atque heredes nostri dicto Joanni Balassa suisque haeredibus dimidiam

partém praescriptae suramae Nobis realiter numerdtae, hoc est sex millia

florenorum Rlieuensium iu omnem eveutum persolvere atque refundere.

Ad quod Nos, liberosque et successores nostros Reges Hungáriáé in uerbo

nostro Regio obligavimus, et dictum Joaunem Balassa eiusque liaeredes

assecuravimus, imo assecuramus, inscí'ibimusque et obligamus. In quo-

rum omnium fidem et testimonium praesentes lilteras nostras manu

nostra subscriptas et sigillo nostro munitas eidem Joanni Balassa dandas

duximus et concedendas. Dátum 'Vienuae die vigesima mensis Maii anno

Domiui millesimo quingentesimo quinquagesimo quarto.

(Hiteles másolat után.)

3. Arany mosási jog adományozása Nyitra várme-
gyében. 1337.

Nos Carolus Dei gratia Rex Hungáriáé significamus tenoré pre-

sencium quibus expedit vniuersis memorie commendantes, quod nos spe-

rantes, quin pocius considerantes de industriosis fldelitatibus et procu-

raciouibus Lucacliij filij Cosme, Detrici filij Leustachij, et Nicolai filij

Iván fratriim suorum patruelium, ac etiam Magistri Gregorij filij Jule de

Kystliopulcban proximi eorui:dem
,
quem ijdem sponte et liberaliter ad

factum subscriptum, de annuencia Nostre Maiestatis in socium assump-

mentes receperunt
,
posse lucrum et augmentum reditus nostri proue-

nire, eoruudemque fidelium obsequiorum meritis recordatis, v n i u e r-

sas et quaslibet p r o c u r a t i o u e s et inuenciones lauato

r i a r um a u r i in t e r r i t o r i j s s e u i n t r a t e rm i n o s e t 1 im i t e

s

p o s s e s s i o u u m e o r u n d e m L u c a c li i j, D i t r ici et Nicolai

D obr o eh ny a, Bu h o u et N o ui d z e n vocatarum, ac aliarum

quarumlibet iu valle Dyuek in Comitatu Nitriensi

e X i s t e n c i u m r e p e r t a r u m e t r e p e r i e u d a r u m pro ipsis

in filios filiorum ex Regié liberalitatis clemencia, Regui eciam nostri

antiqua consuetudine requirente iu totó ; item vniuersas et quaslibet

auri et argenti , ac aliarum quarumlibet minerarum ot metallorum

fodinas in territoriis, montibus , seu in qualibet possessionum eorundeni

Lncachij, Detrici et Nicolai inuentas et initeniendas, non obstíiutibus :ilijs

litteris nostris, per quas, si forte quibuspiam alijs ad acciuirendum eas-
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dem facultates cotulissemus, ({uas exuuuc teuore presenciuin reuocautes

cassamus, exceptis nostris vi'buris Regulibus, iuxta approbatam Regni